[image: image1.emf]
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЛАТНИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

______________                                                                             № _____
ст. Платнировская

Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг
В целях повышения качества предоставляемых населению Платнировского сельского поселения Кореновского района муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,                       п о с т а н о в л я ю:

           1. Утвердить Порядок разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг  (прилагается).
2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Признать утратившим силу постановление администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района от 15 апреля 2013 г. № 136  «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг».
4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования  и подлежит размещению на официальном сайте администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района в сети «Интернет».

Глава Платнировского

сельского поселения

Кореновского района

        Л.Н.Богославец

                   ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района
                                                                                             от  ________ г.   № ___

Порядок
разработки и утверждения административных регламентов
предоставления муниципальных услуг
1. Общие положения
        1.1. Настоящий Порядок устанавливает общие требования к процессу разработки и утверждения административных регламентов  предоставления муниципальных услуг (далее — административные регламенты).

1.2. Для целей настоящего Порядка применяются следующие термины и определения:

1) муниципальная услуга -  услуга, оказываемая (выполняемая) органами местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района, муниципальными учреждениями;

2) административный регламент-  нормативный правовой акт, устанавливающий порядок предоставления муниципальной услуги и стандарт предоставления муниципальной услуги;

2. Структура административного регламента
                  2.1. Предоставление муниципальных услуг осуществляется в соответствии с административными регламентами.

                  2.2. Структура административного регламента должна содержать следующие разделы:

1) общие положения;

2) стандарт предоставления  муниципальной услуги;

3) состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме;

4) формы контроля за исполнением административного регламента;

5) досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) органа, предоставляющего муниципальную услугу, а также должностных лиц,  или муниципальных служащих.

3. Разработка проектов административных регламентов

3.1. Разработку проекта административного регламента осуществляет администрация Платнировского сельского поселения Кореновского района, муниципальные учреждения Платнировского сельского поселения Кореновского района - органы предоставляющие муниципальную услугу.

3.2. Проект административного регламента размещается в сети Интернет на официальном сайте Платнировского сельского поселения Кореновского района по адресу www.platnirovskaja.ru и является доступным  всем заинтересованным лицам для ознакомления.
3.3. Проекты административных регламентов подлежат независимой экспертизе и экспертизе, проводимой уполномоченным органом местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района.

3.4. Независимая экспертиза может проводится физическими и юридическими лицами в инициативном порядке за счет собственных средств. Независимая экспертиза не может проводится  физическими и юридическими лицами, принимавшими участие в разработке проекта административного регламента, а также организациями, находящимися   в ведении органа, являющегося разработчиком административного регламента.

3.5. Срок, отведенный для проведения независимой экспертизы, указывается  при размещении проекта административного регламента на официальном сайте в сети Интернет и составляет 1 (один) месяц со дня размещения проекта административного регламента  в сети Интернет.
3.6. По результатам независимой экспертизы составляется заключение, которое направляется в орган, являющийся разработчиком административного регламента, который обязан рассмотреть все поступившие заключения независимой экспертизы и принять решение по результатам каждой такой экспертизы.

3.7. Предметом экспертизы проектов административных регламентов, проводимой уполномоченным органом местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района, в соответствии с порядком установленным муниципальными правовыми актами органа местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района, является оценка соответствия проектов административных регламентов требованиям, установленным Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  и принятыми в соответствии  с ним иными нормативными правовыми актами, а также учета результатов независимой экспертизы в проектах административных регламентов.
4. Утверждение административных регламентов

4.1. Административный регламент утверждается постановлением администрации Платнировского сельского поселения Кореновского района.

4.2. Утвержденный административный регламент подлежит опубликованию (обнародованию)  в соответствии с порядком установленным органами местного самоуправления Платнировского сельского поселения Кореновского района и размещается на официальном сайте Платнировского сельского поселения Кореновского района в сети Интернет.

4.3. Текст административного регламента размещается в местах предоставления муниципальных услуг.

Начальник общего отдела

администрации Платнировского

сельского поселения

Кореновского района                                                                         И.М. Лысак